
Obsah:

Předmluva - Jak naložit se životem

část první: JAK SE VYDAT DO SVĚTA

Kapitola první - Volání dálek

Kapitola druhá - Jak se stát chlapem
- Falešným ochráncem hranic
- Švejkové sloužící vlasti
- O bojové přípravě
- Vždy ve střehu
- Vojenský naučný slovník
- Doslov: Co se na vojně naučíš..

Kapitola třetí - Jak se žije kočovníkům
- Podivná karavana
- Králové manéže za oponou
- Seno a stáj, tak voní můj kraj
- Pití hlavou
- Bandaska
- O veliké zemi

Kapitola čtvrtá - Ledoborcem za svobodou
- Jak se podívat do světa
- Když se houpá příď

3



Část druhá: ZA PLOTEM

Kapitola pátá - Jak si vydělat na chleba
- Hrdinou práce
- Lež má krátké nohy
- Jednoduchost venkovského života
- Jak se kalila ocel
- Lež má krátké nohy (podruhé)

Kapitola šestá - Kde spát
- Přístav bez pozlátka
- Nádražní klam
- Mnichem bez sutany
- Hanbatý nocleh
- Jak se spí u protinožců

Kapitola sedmá - Mluv, jak ti zobák narostl
- Karlova žádost o azyl
- Tampónový trapas
- 1 nevinný se může dostat do maléru
- Není mluva jako mluva

Část třetí: TAKOVÝ JE ŽIVOT

Kapitola osmá - Démon alkohol
- Jak pije vlk
- Kopance do dveří nic nevyřeší
- Co medvědi nevědí
- Jak ušetřit za chlast

4



- V opilosti ani kolo nepomůže
- Cameron

Kapitola devátá - Co jíst
- Bandaskův sladkáč
- Mafin
- Večeře strýčka Dampseyho
- Borroloolské barbeque
- Jak se naládovat zadara
- Co se baští u moře
- Vačice
- Není všechno zlato, co se třpytí
- Divoká strava

Kapitola desátá - Mimo zákon
- Bez průšvihu to prostě nejde
- Hranice bez šikany
- Indiánská policie se s nikým nemazlí

Část čtvrtá: ŽIVOT TROPÍ HLOUPOSTI

Kapitola jedenáctá - Příběh opravdového člověka
- Petrův zdar
- Jak si stisknout ruku s lovcem krokodýlů
- Rákoska
- Za nahatou obsluhou
- Guboo
- Proč jsem se nestal boháčem
- Jak se dotknout vesmíru

5



Kapitola dvanáctá. - Jak zkrotit divoké bestie
- Gusta
- Kašín
- Alf
- Kačína
- Jak se zapsat do historie
- Pánem bílých Ivů

Kapitola třináctá - Dobrodružství je mým živlem
- Romantika dálek
- Někdy ani vodákům štěstí nepřeje
- Dobrodružnou stezkou
- Bez klobouku se na koni nejezdí
- Trampoty s ještěry
- Jak se jezdí stopem

Kapitola čtrnáctá - O Bohu, duchách a duchovnu:
- Síla modlitby
- 1 víra má své kouzlo
- Kdo nabízí pravdu
- Jiný kraj, jiný mrav
- Ani mnichové to nemají lehké
- Plný pytel duchů
- Tanec Slunce
- Podivnost snění

6



Kapitola patnáctá - O lásce trochu jinak 
- Judy
- Tracey

7


